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Den 26. april 2016 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 23 til L 147, forslag til lov om 
miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) /L 148, forslag til lov om 
ændring af lov om planlægning, lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, lov om anvendelse af 
Danmarks undergrund, lov om fremme af vedvarende energi og forskellige andre love, stillet den 19. 
april 2016 af Maria Reumert Gjerding (EL). 

Spørgsmål nr. 23 til L 147 / L 148 

”Vil ministeren redegøre for sammenhængen mellem ændring af bekendtgørelse om godkendelse af 

listevirksomhed (godkendelsesbekendtgørelsen) m. fl., der fritager en række virksomheder for 

godkendelsespligt, som på nuværende tidspunkt er i høring, og lovforslagene 147 og 148” 

Svar 

Lovforslag L 147 implementerer VVM-direktivet og miljøvurderingsdirektivet i dansk ret. Disse 

direktiver implementeres ikke med bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed.  

 

Ændringerne i bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed har dermed ikke betydning for, 

hvilke projekter der er omfattet af krav om screening eller miljøkonsekvensvurdering efter L 147. De 

virksomheder, som er opført på bilag 1 og 2 i lovforslaget vil således fortsat være omfattet af 

lovforslagets krav om screening eller miljøkonsekvensvurdering, selv om de ikke længere er omfattet af 

bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. 

  

Med L 148 foretages der en række konsekvensændringer i de gældende regler i sektorlovgivningen om 

VVM, som ikke vil være relevante efter vedtagelsen af L 147. L 148 har således ikke betydning for 

bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. 

 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed regulerer, hvilke virksomheder der skal have en 

miljøgodkendelse, og beskriver bl.a. kravene til virksomheders ansøgning og myndigheders 

godkendelse af disse virksomheder. De ændringer til godkendelsesbekendtgørelsen, der i øjeblikket er 

i høring, har ikke sammenhæng med lovforslaget. 
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